[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
========================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2019г.                                       с. Вареновка                                          № 181

О внесении изменений в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 31.12.2014 № 121 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Вареновскогосельского поселения и их проектов»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, Администрация Вареновского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Вареновского сельского поселения от 31.12.2014 № 121 «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Вареновскогосельского поселения и их проектов» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1.2. раздела 1 Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Вареновского сельского поселения и их проектов абзацем 3 следующего содержания:
«В случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов) коррупциогенных факторов, принятие мер, по устранению которых не относится к компетенции Администрации, специалист по правовой работе направляет соответствующую информацию Главе Администрации Вареновского сельского поселения для обязательного информирования органов прокуратуры.»;
1.2. дополнить раздел 1 Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Вареновского сельского поселения и их проектов пунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. Основными принципами организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) являются:
1) обязательность проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов;
2) оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;
3) обоснованность, объективность и проверяемость результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
4) компетентность лиц, проводящих антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов);
5) сотрудничество федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также их должностных лиц (далее - органы, организации, их должностные лица) с институтами гражданского общества при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов).»;
1.3. пункт 4.1 раздела 4 Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Вареновского сельского поселения и их проектов изложить в следующей редакции:
«4.1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов по проведению независимой по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы  нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации
Вареновского сельского поселения

С.В. Янчевский

2